

Referat: Møde i NOEK Djurs Sommerland den 17. august 2016

Vi mødtes ved hovedindgangen klokken 18, hvor vi blev modtaget af direktøren Henrik B Nielsen.

Han bød velkommen og fortalte lidt om, hvad der skulle ske. Første stop var ved havens nyeste forlystelse Sølken . Der var næsten fuldt hus, da der blev kørt en tur bare for os. Herefter gik vi en tur i haven og endte på en af restauranterne. Her fik vi øl & vand og Henrik fortalte livligt omkring projektet.

Henriks far Ole B Nielsen startede sammen med Børge Godsk Jensen Djurs Sommerland i 1981. Det var dengang planen , at det skulle have ligget i Ebeltoft; men kommunen sagde dengang nej tak og derfor blev det i stedet Nimtofte. Det er i dag 4. største turistattraktion i Danmark og største sommerland i Skandinavien.

Specielt siden 2008 er der investeret rigtig mange penge i attraktioner og 2015 nåede man over 800,000 besøgende. Det var man ikke sikker på at slå i år.

I sæsonen er der op mod 500 mennesker ansat og udenfor sæsonen er der naturligvis væsentlige færre; men man havde ført en meget hæderlig seniorpolitik forstået på den måde, at flere ældre var ansat i den periode, der ligger op til skoleferien og ligeså efter ferien.

Man havde lavet undersøgelser, om hvor kunderne kom fra i landet og havde efterhånden kommet til den konklusion, at det var svært at udvide i Danmark. Derfor havde man nu blikket rettet mod udlandet og hvis man skulle tiltrække mange flere end nu, skulle der være overnatningsmuligheder og når man kiggede rundt i oplandet var der ikke mange steder, der levede op til forventningerne. Derfor var man nu i færd med 2 forskellige fremtidsplaner. En hvor man kunne tilbyde jord, der grænsede op til parken til en anden spiller, der ville være interesseret i at opføre lejligheder eller værelser til formålet. Man var godt klar over det kunne blive særdeles vanskeligt med en åben park i ca 3 måneder om året. Derfor arbejdede også med en plan om selv at etablere noget sådant. I den forbindelse havde man også kontakt til Fårup Sommerland, der havde etableret noget tilsvarende i mindre størrelse. Der blev spurgt ind til mangt og meget, som er for svært at gengive; men alt i alt var det et meget spændende aften og Jeanette takkede sluttelig for vort besøg!!

Næste møde er i aften os Eigil, så jeg skal undskylde den sene fremkomst af dette referat; men som man siger, bedre sent end aldrig

Med venlig hilsen

Hans Jørgen Poulsen